СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
( СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ )

РЕШЕНИЕ

от 24 сентября 2014 года                                    № 04-01
Об избрании главы муниципального образования

Ганьковское сельское поселение Тихвинского

муниципального района Ленинградской области

В соответствии  пункта 1  части 3 статьи 28 Устава Ганьковского сельского поселения, совет депутатов муниципального образования Ганьковское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

       РЕШИЛ:

1. Избрать главой  муниципального образования Ганьковское сельское поселение  Тихвинского муниципального района Ленинградской области Рубину Людмилу Ивановну
2. Решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Решение опубликовать в газете «Трудовая слава».

Председательствующий на заседании

совета депутатов муниципального образования

Ганьковское сельское поселение Тихвинского

муниципального района Ленинградской области

                            Г.М.Бенцева
Ссылки на устав Тихвинского городского поселения
Статья 19. Совет депутатов

7. Заседания совета созываются и проводятся в порядке, определенном Регламентом совета депутатов Тихвинского городского поселения, но не реже одного раза в три месяца.

Заседания совета депутатов не может считаться правомочным, если на нем присутствуют менее 50 процентов от числа  избранных  депутатов.

 Первое заседание совета депутатов  нового созыва проводится не позднее 30 дней со дня избрания представительного органа  муниципального образования в правомочном составе. Открывает и ведет первое заседание, до избрания главы муниципального образования, старейший по возрасту депутат.

Совет депутатов, избранный в составе, необходимом для осуществления полномочий, на первом заседании:

1) избирает из своего состава Главу муниципального образования – председателя совета депутатов Тихвинского городского поселения на срок полномочий совета депутатов;

2)  избирает представителя в совет депутатов Тихвинского района;

3) согласовывает порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации Тихвинского района;

4) назначает одну треть членов  конкурсной комиссии для проведения вышеуказанного конкурса.

Заседания совета депутатов проводятся гласно и носят открытый характер.

Совет депутатов вправе принять решение о проведении закрытого заседания.
Статья 26. Глава Тихвинского городского поселения

3. Выборы главы Тихвинского городского поселения:

1) глава Тихвинского городского поселения избирается депутатами совета депутатов из своего состава;

2) глава Тихвинского городского поселения избирается открытым или тайным голосованием;

3) избранным на должность главы Тихвинского городского поселения считается кандидат, набравший более половины голосов от установленной  настоящим Уставом  численности депутатов совета депутатов;

4) если ни один кандидат на должность главы Тихвинского городского поселения не набрал необходимого для избрания числа голосов, обязанности главы Тихвинского городского поселения до его избрания исполняет депутат совета депутатов, набравший наибольшее число голосов;

5) полномочия главы Тихвинского городского поселения начинаются со дня вступления в силу решения о его избрании и прекращаются в день начала работы совета депутатов нового созыва, за исключением случаев досрочного прекращения полномочий.

Статья 28.1. Заместитель главы муниципального образования

1. Заместитель главы муниципального образования избирается депутатами из своего состава на срок полномочий совета депутатов.

2. Заместитель главы муниципального образования исполняет полномочия заместителя председателя совета депутатов.

3. Заместитель главы муниципального образования может осуществлять свои полномочия на постоянной основе. Право работы на постоянной (оплачиваемой) основе утверждается советом депутатов.

4. Полномочия заместителя главы муниципального образования определяются Регламентом совета депутатов.

5. Заместитель главы муниципального образования исполняет полномочия главы муниципального образования, в том числе как председателя совета депутатов, в случае его временного отсутствия, невозможности выполнения им своих полномочий.
#G0РЕГЛАМЕНТ

Совета депутатов муниципального образования

Тихвинское городское поселение

Тихвинского муниципального района Ленинградской области
#G0Статья 11.
Совет избирает из числа депутатов заместителя председателя Совета на срок полномочий,  который выполняет функции председателя при временном его отсутствии.

1) Порядок избрания:

Заместитель председателя Совета депутатов избирается Советом из числа депутатов открытым или тайным голосованием на срок полномочий Совета и исполняет свои обязанности до избрания заместителя председателя Совета нового созыва.

В список для голосования вносятся все выдвинутые кандидатуры на должность заместителя председателя Совета, за исключением лиц, взявших самоотвод. Самоотвод принимается без голосования.

Кандидат является избранным, если в результате голосования он получил более половины голосов от установленного числа депутатов Совета.

В случае если на должность заместителя председателя Совета было выдвинуто более двух кандидатур, и ни одна из них не набрала требуемого для избрания числа голосов, проводится второй тур голосования по двум кандидатурам, получившим наибольшее число голосов. При этом каждый депутат Совета может голосовать только за одну кандидатуру.

Избранным по итогам второго тура голосования считается тот кандидат, который получил большинство голосов от установленного  числа депутатов Совета.

Избрание заместителя председателя Совета оформляется решением Совета.

Заместитель председателя Совета подотчетен Совету и председателю Совета.

2) Добровольное сложение полномочий:

Добровольное сложение заместителем председателя Совета своих полномочий удовлетворяется на основании его письменного заявления на заседании Совета простым большинством голосов от установленного числа депутатов. В случае непринятия Советом этой отставки, заместитель председателя вправе сложить свои полномочия по истечении тридцати дней после подачи заявления.

По инициативе не менее половины от установленного числа депутатов на голосование может быть поставлен вопрос об отзыве заместителя председателя Совета. Решение об отзыве заместителя председателя Совета принимается двумя третями голосов от установленного числа депутатов Совета.

3) Компетенция:

- по поручению председателя ведет заседание Совета;

- замещает председателя в его отсутствие в вопросах, касающихся деятельности Совета;

- организует и контролирует порядок работы с письменными обращениями граждан;

- осуществляет подготовку ежегодного отчета о деятельности Совета;

- исполняет иные функции в соответствии с решениями Совета.

4) Заместитель председателя Совета вправе работать на постоянной основе, в случае работы на постоянной (оплачиваемой) основе является выборным должностным лицом местного самоуправления, не вправе заниматься предпринимательской, а также  иной оплачиваемой деятельностью, за исключением педагогической, научной и другой творческой деятельностью и ежемесячно получает денежное вознаграждение и дополнительные социальные гарантии по решению Совета.

Статья 12.

Секретарь Совета избирается Советом из числа депутатов открытым голосованием на срок полномочий Совета и считается избранным,  если за него проголосовало не менее половины от установленной численности депутатов Совета и исполняет свои обязанности до избрания секретаря Совета нового созыва.

Полномочия секретаря Совета:

- следит за соблюдением Регламента на заседаниях Совета;

- осуществляет контроль за ведением протоколов и фонограмм заседаний Совета;

- совместно с председателем Совета подписывает протоколы заседаний Совета;

- ведет запись на выступления, регистрирует вопросы, справки, сообщения, заявления, предложения и другие материалы, поступающие от депутатов;

- информирует председателя о списке записавшихся на выступления и об указанных материалах.

Секретарь Совета в своей деятельности подотчетен Совету и председателю Совета.

В случае отсутствия на созванном заседании Совета секретаря Совет вправе избрать исполняющим обязанности секретаря на данном заседании депутата из числа депутатов, присутствующих на заседании Совета.